
ID  7460555 

Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 

O G G E T T O :  

PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA DI DISPOSTIVI HARDWARE E SOFTWARE 

COMPRENSIVI DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA E SUPPORTO PER LA DURATA DI 24 MESI, DA 

DESTINARE ALL’ATTIVITÀ DI TELEMEDICINA IN AMBITO DEL PROGETTO “RISPOSTE” 

OCCORRENTE ALL’ASL CN2 ALBA-BRA. PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 50 

DEL D.LGS 36/2023 E S.M.I. TRAMITE PIATTAFORMA TELEMATICA MEPA. RDO N. 3969314 – 

CIG N. B027F6CC8C – AFFIDAMENTO DITTA DOMETHICS SRL 

DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE 

I L  D I R E T T O R E  F . F .  D E L L A  S . C .  
L O G I S T I C A ,  P A T R I M O N I O ,  S E R V I Z I  E  A C Q U I S T I  

delegato con Deliberazione ASL CN2 n. 5 del 4 gennaio 2023 

Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 355 del 04/05/2023 (ID 6818137) con la 
quale è stato recepito un contributo da parte di Finpiemonte per un importo pari a € 52.800,00 da 
destinare alla realizzazione del progetto “Risposte - seRvizi dIgitali Per cOntraSTare l'Epidemia” 
ed è stato costituto il budget di spesa “RISPOSTE”; 

Premesso che si rende necessario addivenire all’affidamento della fornitura di dispositivi hardware 
e software da destinare all’attività di telemedicina in ambito del succitato progetto “Risposte” 
occorrente all’ASL CN2 Alba-Bra; 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le nuove 
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi; 

Considerato che in data 02/08/2023 è stato pubblicato sul sito aziendale dell’ASL CN2, un avviso 
esplorativo pubblico per manifestazione di interesse, avente per oggetto: “avviso esplorativo 
pubblico per manifestazione di interesse per la fornitura di dispositivi hardware e software da 
destinare all’attività di telemedicina in ambito del progetto risposte occorrente all’ASL CN2 Alba-
Bra”, con il quale si intendeva sondare il mercato, al fine di conoscere l’esistenza di operatori
economici interessati ad espletare la fornitura in oggetto; 

Preso atto che entro il termine ultimo per presentare istanza di manifestazione di interesse, fissato 
per il giorno 18/08/2023 sono pervenute n. 2 manifestazioni d’interesse, conservate agli atti; 

Visto il D.Lgs. 36/2023 e, in particolare, l’art. 17, comma 1, il quale dispone che “prima dell’avvio
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, e gli enti concedenti, con 
apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e 
i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Richiamata la determinazione a contrarre n. 77 del 16/01/2024 con la quale è stata indetta la gara 
per la fornitura in oggetto; 

Preso atto che in data 30/01/2024 è stata indetta sulla piattaforma telematica MEPA la RDO 
n.3969314, aperta ai suddetti operatori economici in quanto hanno preventivamente manifestato 
interesse alla gara in oggetto; 

DETERMINAZIONE - 358-29/02/2024



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 

Atteso che la procedura ha avuto svolgimento nel rispetto delle indicazioni fornite dalla Regione 
Piemonte con nota prot. n. 8332/DB20.00 del 10 aprile 2014 (registrata al protocollo aziendale in 
data 11/04/2014 al n. 0019142.A) ed in particolare che nella fattispecie: 

1) le merceologie di interesse non sono presenti nelle convenzioni attive stipulate da SCR 
Piemonte o da Consip;  

2) le merceologie di interesse non sono presenti in atti di programmazione sanitaria regionale 
e le relative procedure non sono state attribuite ad S.C.R.  

Considerato che alla scadenza della procedura sulla piattaforma telematica MEPA RDO 
N.3969314, fissata per il 16/02/2024 alle ore 18:00, ha presentato offerta la seguente ditta: 

DITTA P. IVA 

Domethics Srl - Torino 11219800015 

Preso atto che la documentazione amministrativa presentata dalla ditta partecipante risulta 
conforme a quanto richiesto e, pertanto, viene ammessa alla successiva fase di gara; 

Richiamata la determinazione n. 306 del 21/02/2024 con la quale è stata nominata la 
Commissione Giudicatrice;  

Considerato che, il criterio di valutazione utilizzato per il presente appalto è quello a favore 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108 del D.Lgs. 36/2023 ed in base ai 
seguenti punteggi: 

 Punteggio massimo 

Offerta tecnica 70 
Offerta economica 30 

totale 100 

Visto il verbale del 23/02/2024 allegato al presente provvedimento, stilato dalla Commissione 
Giudicatrice che ha proceduto all’esame e alla valutazione della documentazione tecnica sulla 
base dei criteri stabiliti all’art. 9 del capitolato speciale di gara, assegnando per la ditta Domethics 
Srl un punteggio complessivo pari a 54,50/70 punti; 

Preso atto che, dall’apertura della documentazione economica elaborata dalla piattaforma
telematica MEPA si evince quanto segue: 

DITTA 
IMPORTO COMPLESSIVO OFFERTO – 

IVA esclusa 

Domethics Srl - Torino € 15.950,00 

Considerato l’art 9 del Capitolato speciale di gara, secondo il quale “alla ditta che avrà proposto 
nell’offerta economica il prezzo complessivo più basso, verrà attribuito un punteggio pari a 30/30 
punti”. 

Ritenuto pertanto di assegnare alla ditta Domethics un punteggio economico pari a 30/30 punti; 

Visto il prospetto sottostante dal quale risulta che la ditta Domethics ha ottenuto il seguente 
punteggio complessivo: 

DITTA PUNTEGGIO 
TECNICO  

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

TOTALE 
PUNTEGGIO 

Domethics Srl - Torino 54,50 / 70 30 / 30 84,50 / 100 

Preso atto che Domethics Srl di Torino risulta essere la ditta aggiudicataria, avendo ottenuto il 
punteggio totale di 84,50 / 100 (sommatoria punteggio qualità e punteggio prezzo) come si evince 
dal prospetto sopra citato; 



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 

Ritenuto pertanto di procedere, ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 36/2023, all’affidamento della 
fornitura di dispositivi hardware e software, comprensivi del servizio di assistenza e supporto per 
24 mesi da destinare all’attività di telemedicina occorrente all’ASL CN2 alle condizioni contrattuali 
previste dal Capitolato Speciale di Gara ed alle condizioni economiche di cui all’offerta del 
13/02/2024 allegata al presente provvedimento, alla ditta Domethics Srl di Torino – Via Pietro 
Micca 20 - 10122 - TORINO (TO), Partita IVA 11219800015, per un importo complessivo pari a €
15.950,00 comprensivo di oneri da interferenza pari a 150,00€ e pari a € 19.459,00 (Iva 22% 
inclusa); 

Considerato che la ditta ha incluso nell’offerta tecnica, come miglioria, l’estensione del servizio di 
manutenzione e cloud, per ulteriori 12 mesi oltre ai 12 mesi previsti inizialmente nel Capitolato 
speciale di gara, per un totale di 24 mesi, inclusi nel prezzo; 

Vista la deliberazione n. 999 del 29/12/2023, con la quale è stato adottato il Bilancio Preventivo 
Economico Annuale in forma di provvisorio tecnico per l’anno 2024, sulla base della quale è stato
aggiornato il budget a disposizione dei servizi; 

Visto l’obbligo per le sopracitate ditte del rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari, in 
riferimento all’art. 3 comma 7 della Legge 136/2010 verrà richiesta alla ditta aggiudicataria la
dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato bancario o postale;  

Avendo la sottoscritta curato l’istruttoria del procedimento in qualità di R.U.P e attestandone la 
legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto innanzi indicato; 

D E T E R M I N A  

− di procedere, per le ragioni sopra esposte, all’aggiudicazione della fornitura di dispositivi 
hardware e software, comprensivi del servizio di assistenza e supporto per 24 mesi da 
destinare all’attività di telemedicina occorrente all’ASL CN2 alla ditta Domethics Srl di Torino – 
Via Pietro Micca 20 - 10122 - TORINO (TO), Partita IVA 11219800015- legal mail 
domethics@pec.domethics.com, alle condizioni contrattuali indicate all’interno del Capitolato 
Speciale di Gara e alle condizioni economiche di cui all’offerta allegata del 13/02/2024.  

− di prendere atto dell’estensione del servizio di manutenzione e cloud per ulteriori 12 mesi, oltre 
ai 12 mesi previsti inizialmente nel capitolato Speciale di Gara, per un totale di 24 mesi, 
compresi nel prezzo; 

− di dare atto che il costo complessivo presunto, a carico di questa ASL, ammonta ad €
19.459,00 (IVA 22% inclusa), comprensivo di oneri da interferenza pari a 150,00€; 

− di dare atto che si è provveduto alla contabilizzazione della spesa derivante dal presente 
provvedimento come da prospetto che segue:  
 

ANNO 
COMPETENZA 

NOME DEL 
BUDGET 

CONTO DESCRIZIONE 
CONTO 

IMPORTO 
IVA 22% 
INCLUSA 

2024 
 

ID 7460555 
RISPOSTE 01.12.711 

Altri beni – valore 
originale beni 
indisponibili 

€ 18.483,00 

2024 
 

ID 7460555 
RISPOSTE 01.11.302 

Software – valore 
originale beni 
indisponibili 

€ 976,00 



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 

− di dare atto che solo in presenza di certificazione di avvenuta registrazione contabile ad opera 
del Servizio Bilancio, Programmazione e Controllo sarà possibile procedere alla numerazione 
del presente atto, numerazione che, ai sensi del regolamento per la predisposizione e 
formalizzazione delle deliberazioni del direttore generale e delle determinazioni dei dirigenti 
approvato con determinazione n. 955/000/DIG/16/0010 del 26 luglio 2016 equivale ad 
adozione; 

− di dare atto che la spesa è compatibile con il budget complessivo del servizio, assegnato con 
deliberazione n. 25 del 11/01/2024; 

− di dare atto che il R.U.P. è la sottoscritta; 

− di individuare la Dott.ssa Giuliana, Responsabile SS Progetti, Ricerca e Innovazione quale 
direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi di quanto disposto dall’art. 114 del D.Lgs 
36/2023; 

− di demandare alla SS Affari Generali e Segreteria Organismi Collegiali, l’invio del presente atto
ai seguenti destinatari: 

DESTINATARI 

SC BILANCIO, PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO 

SC INFORMATICA, TELECOMUNICAZIONE E SISTEMA INFORMATIVO 

SS PROGETTI, RICERCA E INNOVAZIONE 

− di dichiarare la presente determinazione, vista l’urgenza di provvedere in merito, 
immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art 3, comma 2 della Legge Regionale 30 giugno
1992, n. 31 e s.m.i., al fine di non di interrompere il servizio in oggetto. 

Letto, approvato e sottoscritto 

 IL DIRETTORE F.F. SC LOGISTICA, 
PATRIMONIO, SERVIZI E ACQUISTI 

 Dott.ssa Maria RAITERI 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge 
Allegati:  
1) Verbale Commissione Giudicatrice 
2) Offerta economica Domethics Srl 

Archivio: I.5.04.01|2023|1722| 
Cod. Delega: II.I.6-I/2 



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 

Avverso i provvedimenti dell’ASL l’interessato può proporre: 
RICORSO AL T.A.R.  
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi legittimi. 
Tale ricorso deve essere presentato 
- nel termine perentorio di 30 gg. nel caso di appalti, con decorrenza dalla data della pubblicazione del provvedimento 

sul sito ASL CN2 (ex art. 204 del D.lg.vo 50/2016) 
- nel termine perentorio di 60 gg. in tutti gli altri casi, con decorrenza dalla data in cui l’interessato ha ricevuto la 

notifica del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza 
RICORSO STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA  
Tale ricorso, alternativo al ricorso avanti al T.A.R., è anch’esso finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi 
legittimi. 
Esso non è ammesso per i provvedimenti di affidamento di appalti. 
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di 120 gg. decorrenti dalla data in cui l’interessato ha ricevuto la notifica
del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza. 
RICORSO AL GIUDICE ORDINARIO 
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di un diritto soggettivo. 
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di prescrizione dell’azione previsto dal Codice Civile. 


